
Consultas Realizadas 
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Consulta 1 - AUTIRIZACION

Consulta 2 - Capacidad Financiera

Consulta 3 - Sistema de adjudicacion

Consulta Fecha de Consulta 06-08-2024

Buenas tardes, amablemente solicito a la convocante a excluir la Carta de Autorización del Fabricante del presente
llamado, siendo que con dicho documento solo monopoliza y direcciona el presente llamado, dejando de lado a potenciales
oferentes, yendo en contra de los principios de la DNCP donde dice que todo potencial oferente que cuente y cumplan con
solvencia técnica y económica podrán contraer compromisos y obligaciones con el estado paraguayo sin restricción alguna.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-08-2024

Se realizo los tramites pertinentes a fin de excluir la Carta de Autorización del Fabricante.Se solicita remitirse a la Adenda
N° 01.

Consulta Fecha de Consulta 07-08-2024

Solicitamos a la Convocante aclarar si los toner solicitados deben ser originales de la marca o pueden ser compatibles

Respuesta Fecha de Respuesta 21-08-2024

Los Tóner solicitados deben ser como están expuetos en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 07-08-2024

Solicitamos amablemente a la convocante que tenga el bien de modificar el sistema de adjudicación que se sea por lote o
item. De esta manera estarían participando los potenciales oferentes. Cabe resaltar que limita la participación

Respuesta Fecha de Respuesta 21-08-2024

Se realizo los tramites correspondientes para que lo solicitado sea por lote.Se solicita ir a la Adenda N°01.
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